respondit: “Cum illi quidem potentissimi uillam quamlibet ingressi funditus eam proruant suosque potentes deprimant, 35 illis tributum mittam per nuncios aliquos, ut per eos ipsorum uelle percipiam. 36 Eos deinde profectos Salomon uidens quesuit: “An michi pecunia uestra unde plurimum gaudetis proficere studetis? Nonne michi Deus maiorem /fol. 62r/ et meliorem commisit? 37 Eam pocius, uel post referte. Ego quidem cum exercitibus intolerabilibus uobis superueniam uosque decoratos eiciam”. 38 Illis itaque discedentibus Salomoneque suum populum sciscitantem, an eorum quis reginam in sede sue magestatis prius adduceret, 39 quam ipsa cum suis credentes accederet, pollicitus est diabolorum quidam arte magica precellens et efficax, se ducturum eam sic coram absque lesione, priusquam a loco suo discederet. Huius namque rei potens extitit. 40 Vir autem quidam librorum pericia prouectus, pollicitus est se facturum illud, prius eciām quam ad se suos oculos diuergeret. Hiis perceptis Salomon[e] inquit: “Hiis suis muneribus michi collatis, Deus me pertemptat, an illi digne gracias et gloriam, inde referam. Omnibus autem hoc facientibus, prodest anime. Non agentem Deus omnium dator parum curat”. 41 Sede quidem sua iussu Salomonis in aliam redacta formam, ut sic perciperetur an sui memor, an immemor esset illa, 42 aduectam querebant, an sua sedes talis esset. 43 Quam talem ex opinione sua perhibebat illa et ab eius cultu quem adorabat Dei loco discessit. Fuit enim incredula. 44 Que pauimentum ingredi iussa, putans hoc esse aquam, pannis erectis crura detexit ut transuaderet. Nota insaniam. Salomoni uero innuenti hoc uitreum esse, illa respondit: “Quis michi nocumentum uel impedimentum intulit? Iam credenti cum Salomone in Deum tocius mundi regem, et cetera.

Nota qualiter fuit conuersio istius regine. Et qualiter peruerit ystoriam Regine Sabbe. Azo 38 (Q. 27)

Item. Si quis te de Alexandro percunctatus fuerit, dic ei: 84 “Nos dedisse Regnum et iudicium in terra, omniumque rerum scienciam, 85 quam ipse semper secutus est 86 usque quo ad solis ortum applicuit et eum in fonte luteo quiescentem inuenit”. Eidemque tunc iniunximus, ne repertis illic hominibus bonum seu malum inferret.

Nota qualiter Dei precepto dicit et qualiter narracio diuina inducit.

87 Omniaque illis nocenti, ad nos suo facto redditu, malum iniciemus grauisimum, sicut et in omnibus malis. 88 Credentes et benefacientes a nobis uerbum dulcissimum optimamque mercedem accipient. 89 Deinceps sua ductus sapientia, 90 ad solis ascensum illuc peruenit, quo sol super homines ascendit, inter quos nullum obstaculum posuimus. *et cetera.* Azo 29 (Q: 18)

Glossa: Nota de Alejandro in...

Item. Sic igitur lege contempta scientiam a dyabolis licet malis Salomoni bono, id est, quia ipse bene usus est ea, patefactam, prestigiorum, scilicet, artemque magicam, qualis est de diuisione mulieris atque mariti et huiusmodi,

id est, que hanc uim habet ut possit hoc facere et alia multa, quam sui principes in Babillonia, uidelicet, Aroth et Maroth, neminem nisi prius creatore legeque sua neglectis docerent. Illius tamen <in>efficaces, nisi Deo concedente, perscrutantes animarum suarum nocumentum et interitum didicerunt. 103 Quibus commodius atque salubrius esset Deum timere, credere atque sperare.

*Glossa: Hic dicit Salomonem et Iudeos** scientiam habuisse a demonibus

Nota qualiter hac fabula texit dicens: Salomonem a dyabolis malis, quod eciam postea Iudei lege Dei reicta in Babilone didicerunt a duobus, scilicet, malis angelis, Aroth et Maroth. Totum ut ostendat Iudeos semper malos fuisse eoque noblebant suspicere legem eius. Azo 2 (Q: 2).

Item. *Alia fabula stultissima de Moyse cum sua muliere de foco uiso.* Azo 38 (Q. 27)

Item. Alia de eodem Moyse et mancipio. Azo 29.

Item. Alia de VII dormientibus, quasi eorum <historia>.

Item. Alia fabula de rustico et asino, Azo 5.

Item. Et pluribus aliis ut habentur undique per eorum Alchorano.

Similiter et in Doctrina⁴⁸ que est quasi tota fabulosa. Inter alia interrogatus qua iure siue causa uinum in hoc seculo fuisse illicitum, cum in alio ponit licitum. Respondit: Causa sic inquies: Erant enim angeli duo Aroth et Maroth, missi olim a Deo de celis in terra, gubernando et instruendo generi humano, tribus hiis interdictis. Non occiderent, nec iniuste iudicarent, neque uinum biberent. Multo itaque tempore sic habitu, cum noti iudices essent per uniuersum orbem, uenit eis die quodam mulier pre cunctis feminis omnino pulcerima, causam habens aduersus maritum. Que ut parti suae accommodaret, iudices inuitauit ad prandium. Secuntur. Illa satagens conuiuantibus inter epulas et pocula et pocula uini apponit. Adstat ministrans. Offert crebro. Instat ut sumant. Quid plura?

Glossa: De angelis luxuriosis et ebriosis⁴⁹

/fol 62v/ Vicerunt blandicie mulieris. Inebriati poculis in hospitam formosam incaluerunt. Victi accubitum postulant. Spondet condicione, dum alter uerbum doceat per quod ascendeant celos. Alter per quod descendebant. Placet conditio. Cum ergo didicisset eleuata est subito et ascendit celos. Quod cum uideret Deus, explorata causa posuit eam luciferum pulcerimam inter stellas ut fuerat inter feminas. Illis autem in iudicium uocatis, proposuit eis Deus ut eligerent inter penam huius seculi et penam alterius. Elegerunt hanc. Deprensi sunt ergo per chatenas ferreas, demissis capitibus in puteo Bebil usque in diem iudicii. *Huius etenim causa uinum est hic Abdias illicitum.*